广东机电职业技术学院

关于成立学生网络评论员队伍的通知

各职能部门、各二级学院：

为了加强网络舆情信息的监管和引导，加强网络突发事

件应对处置，了掌握网络舆论的话语权和主导权，保证学校

网络主流舆论积极健康、稳定和谐，不断提升我校新闻舆论

工作的质量和水平，学校决定成立网络评论员队伍，将有关

事项通知如下。

一、主要成员

首批学生网络评论员队伍主要由融媒体团队的骨干成员

构成，设组长 1 名，副组长 2 名（具体名单见附件）。

二、网络评论员主要职责

1.主动介入涉及学校相关内容网站的交互式栏目（论坛、

贴吧、微博、留言板等），在网上就师生关注的热点、难点

问题参与评论，正面导贴、积极跟贴、适时结贴。

2.对于突发事件，要及时以电话或电子邮件的形式上报

学院宣传统战部（团委），引导网上舆论，维护正面的评论

和声音，在最大程度上消除各种负面影响，维护学校稳定。

3.积极转发学校官方微信、微博、快手、抖音的内容，

及时传达我院的新闻宣传计划、方案，参与校园热点事件评

论。

三、组织管理

网络评论员队伍由党委宣传部和校团委负责指导。对学

生网络评论员实施动态管理，每学年组织一次聘任工作，由

校团委负责选拔，培训并颁发聘用证书。由党委宣传部负责

建立动态队伍信息库，强化教育引导及管理培训，不断提升

学生网络评论员政治素质、文字写作水平及网上舆论引导能

力。

附件：广东机电职业技术学院首批学生网络评论员队伍

名单

党委宣传部、校团委

2022 年 7 月 6 日

附件

广东机电职业技术学院首批学生网络
评论员队伍名单

组 长：黄驿凯、汤艳

副组长：李钰莹、梁子欣、张智彬、郑秋茹

组 员：马冰微、黎子锋、黄雨斯、赵伟良、房秀云；

陈可茵、陈纯璇，郭焯欣，王学军，成炜坚，林敏，罗炜林，

詹祖伟，黄嘉优，梁锐，甘敏思，李文聪